. . 
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fuimus ad flumen Va:di et dies rilnci,j>eret fieri, .dictus cO'mes Geor~us dixit 
mi.c~i, quod ~bi im:itpiebant cO'nfines Clissie -et quod ipse vfiderat quO'dam (!) 
pnvJlegium r.egaJe, quod faciebat mentJionem de ,cO'nfinihus Jnte:r Clissam et 
SpaIeJtum et propter -ilstas guerras non recor.dabatur, ubi posset esse, et peti vit 
a me, LSii!{>005em ci aJ.iquam soripturam de hoc quod sibi p110ldesset (face:re). Cui 
egO' dJixi, .quO'd ad haec, quae alicui ·sccipture adhiberentur fides, OIportebat 
quO'd .fie!l"et per aliquam nO'tam imperj-alem vel per ali quam nO'tam iurati ali

. cuius liitterae !QUID quibusd'am sO'Uep~itatibus, quae in talibus jns1tJiltuitiis Tequi
; runtur: sic qui \soot anni DO'mini, 'mdilctiO', mensis ,dies, teste;, !Il'O!IIlell DO'te, 

argumentum et quaedam aJia; vel quO'd fieret per mO'dum privilegii cum sigillO' 

autenpticO' aliruius regis vel alicu~U8 .dO'minri i1lius cO'nbatae. 

Qui dominus comes cO'nfiirlens de me dixit mib'i, qU()ld ego scriberem sibi unum 
priviJegium, qui'a .ipse bene scieoot cO'nfines et .ruceret mihi et de .sigillo dimit
terem super eum facere; cui egO' respondi, qU()ld non era1 bonum, quod egO' 
scriberem, quia littera mea .forte recognO'sceretur et non poosem ita bene de
fendere ipsl,lm privilegium, cum advocatbO'r !frO' ipsO' coram ap.tedictis dO'minis 
cO'mitibus, aJ1bi,tris i'lldicibus nnte:r ipsas partes. Sed egO' bene cO'mpoonerem et 
didarem ipSlUJl1 prw.ilegium et quO'd ~se 'Clominus c()llilos mitteret ser StoyanO' 
de Scardona, qui sati.s competenter sdebaJt et egO' sibi dilCerem et ipse StO'yanus 
scrFberet ipsum privjlegium. Qui dO'minus comes Geor·gius statim misit unam _, 
Htteram cO'miti,qui erat lin ScardOilla castella~us, quod mitteret ClJssam aa 
eum dictum StO'yanum, qui indigebat ipsO'. Qui StO'yanus mi~ ab eO' comite 
p.etro vel1'it C:JtiIs.sa.m. Cui dictu.s d<OOlinus cO'mes Georgius dixiit, quod ipse 
scrlberet Hlua, quO'd egO' uicerem sibi, et ambo iv.imus ad oapellam, quae est 
in castrO' Clissie et ibi dO'mi'nus StO'yanus in quadam carta_cut,inea scripsit dic
rum privilegium siJeut egO' sibi drcebam et Jegebam de verbO' a:d verbum et 
sicut egO' discriveram et comporsueram et 6icut .d.omi:nus cO'mes Georgius dixe
rat mihi <le. cO'nfinibus praedidis. QuO' scripto egO' ipsam cactam al'iquantulum 
obfU:SlCavi et deturpavi ut rupareret antiqua et vetus eli: tradJdi ipsam dO'minO' 
comiti praedictO', ut sig-iLlum apponeret. Qui dominus come-s ivit et sigillavit 

, 	 ipsum de quadam 'Cera ros.s.am (!) et gr.OSSO' modo et PO'stmodum probaviJt, PO'r
tav,it ips-um et ostendH mkhi. Cui ego dixi, quO'd non hene stabat, qUQd quili
bet posset advertere de ipsO' sigillO' et propter ceram novam et male erat fac
tum et quod cera vO'lebat (valjda debebat!) esse aliquantulum .fusca, nO'n haec, 
quae viderebur antigUa, et egO' ipse ivi et accepi de quodam cereO' veteri, qui 
erat in dicta oapeLla Cliss.i.e et ostendi ,i'l:>si oomiti diJcens, quod iLla esst bona 
cera, eO' quod videbatur antiqua. Tunc dOCtus dO'minus COOllC6 'VO'.cavit me et 
duxiot me ad cameram suam eli: expulsis O'mnibus :reman.siJmus ibi.dem dk~us 
oom'iIll\.l5 oomas et d!Omi'Il'a comitfiss.a, em uxor, et ego, et clal\lS'{) h'ostio. O) 
dicta domina oomitmsa aperu.it qUtan'dam ca&am et aocepit quodam (!) Sligil
lum duplex, qood erat in una pixide seu scatula et aooensO' ·igne nO's tres Sli.gil
lavimus dictuni pri'Vlilegium cum didO' lSigillO', quO'd erat de aere seu 6I;tO'nO' 
contra factum ad mooum s.igilli Ladislavi codam (!) 'rege (!) Unga'riae ponentes 
in eodem rquandam cordam sericam, quam accepimus <le quO'dam alio privi
IegiO'. QuO' pri'Vlil-egiO' s.igiUatO' cum didO' sigiUO' ali'quantulum ego accepi al.i
quantuJum de <inere et pulvere et miscui simul et posni in qua.dam peti a 
panni lionei .subtiliis et prO'iec~ super ceram jpsius sigilli, ut videretur antiquum. 
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Quib1.l5 omnibus sic peraoti-s didus dominus comes Georgius misit hltteras dido 
domino oomiVi Tra,.guTiensis quod placeret sibi miJttere magliS'trum Sup(e)ran
cium notarium comunitatis Tragurii Clissiam dj.ctU!lIl mag:istrum Suprancrum 
ad a{;cipiendum copram '{>raed.ictorum s.i odginalia nolebat mittere. Et dictus 
magister Suprantius veniens Clissia'll1 aC{;epit copiam dioti pIlivi1eg.ii in qua
dam oarta boonbacina et pOl1tavti.t diot'O domino OOInni tra,.guriensi. CuiUlS qui
dem privilegii ten()T per ordinem talis est: 

Ladislaus Dei gratia UIl!gariae, Dalmatie, Croatie, Ra,.me, Sel"Vie, Galirtie, 
Lodomerie, Oumanie, Bulga,rieque rex univers~bus (l) ta.m praesentibus quam 
futuri:s praesens resariptum i.nspedruris salutem :ill omnium Salvatore. Ad uni
vel1SOS notitam hanmi ser·ie volumus -pervenire. P()pulus et comU1llitas de castro 
Clich -ad nootram accedeotes praesentiam exi:buerunt (l) nobis privilegium 
Bele av.i nostri ilLuSltris regis Ungarie datum so per collatione d:otius terrae 
Zolon sub metis et termin is designatis eisdem concessis, qui a nobis i.n.sta,ntis
sime petierunt ut ipsum !privilegium, 'Collationem et o.rdina,tionem regis avi 
nostri {;h'arissimi eius (mjesto eisl) fadam ratam ha,bere et 1I10stro dignaremur 
privilegio lContill'mare CW1.l5 quidem pnivilegii tenor t-alis est: 

Bela Dei -gll'atia Ungarie, Dalma:tie, Croatie, Rame, Servie, Galicie, Lodo
mer:ie, Cumame, Bullgarieque Rex omnibus Xri, (Chriisti) .firdellibus praesenlti!Um 
paginarwn ~nspecttruris salutem in Domino. Dignum est et regie cOl»ven~t mai
estati ut hi, qui sibi fiide!iJtatem curant inpendere et grata servitia exhibere 
digna Ifeconpensatione de hoc gra!tie heneficio fruantur. Quod per haec et illi 
suorum praemia servitiorum galUldeant rocepiss~, et aliJi ad serviendum mve
niantur promtiores, ea siquidem nos circuspecione art:tendentes fidelitatem et • p.opul'O'rum, quae noois semper et maxime necesgjta,tis tempore ex:hihuerunt, 
tOltam .terram Zol()n sicut in a,liis nootris li<tteris continetur. Ord.inamus etiam 
sub eisdem metis et termiIllis skut dominus Stephanus Dragonovl:ch una cum 
Zimch ceIl!turione et ·a:liis, no.bililbus Itarn Dalmatis quam Croatorum circum
dedit metae et tem1ini Ipraed.i.cti Pl'Out idem Zimch cenburio nobis retulit hoc 
ordine design1tvit: P,rirna meta ~d!pilt a flumine Sernovich directe ad maa-e 
ubi ·intrat dictum flumen et dein direcle ad punatam ad s,anctum La,.urentium 
et dei:nde directe ad smdum Petrum ,ad ecclesiam omriium sanctorum et 
deinde directe a,d petram quae dicitur Chila et dein-de ad Petram tonatam et 
deinde di;reote ad Bilibm(g), ubi est sub ipsa petra ineisa Bristiuhim et deinde 
directe ad mare salvis confin-ihus datis illis de Poliz. Alia vero meta ex parte 
Tragurii incipit in mari directe ad ·petram nnci-sam quae vocatur Chothal et 
<lein-de directe <ad montem rubi ferum (l) f-ixum e.9I: intus rupes cum his omni
bus, quae ,ad ius regium perlJinet (l) in eisdem ad praediotum castrum Clich 
eb;dem et pOipums et comunitatl de Clich contul.imus ex gratia specitali eis, 
quam suis succedent~bus perpetuo possidendum. Reliquum vero totrum a usque 
ad terlfam sancti Donmii et sancti Benedi.cti pro S'UsteIlltati01lle dicti nostri 
eastri Clich dmcimus conseI"Vanđa. 

tempore aniecess()lI'um nootrorum pd'll1itus haec fuerunt. Ut ig.itur haec n()Sd:ra 
donatio nOlStris nostrorumque tempor~bus successorum tam IS'iquidem suis suc
cedenti.bus salva ·semper incooussa perseveret et augmen1nrm cmtitudinis 1itte
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ras (!) nostras duplicis et pendentis sigilli n<mtri munimine eisdem concessimus 
ro'boratas. Datum apud villam Bosubeg per mamIS magnstri Smaragdi Alben
(shs) praeposrti et curie no.stre vocecancelari:i dileeti et fidelis nos.tri anno Do
mini .MCCLnono regni autem lIl'Ostri armo XX quarto. 

Nos .iltaque qui cUlra sud.itorum (!) nostrorum et speciaHter populorum et 
comunitatis dicti Castri Clich Itenemus eonum conservare hlibbata (!) atten
dentes servrtia et fidelitates ipsorum quas nobis et regno nos.tro continue .in
penderunt irustJi.sque e(o)rundem petitioni'bus inclmati ipsum privilegium et 
ordinaJtionem rpraedieti avi no.stri -carissimi .de verbo ad verbum insertum 
praesentibus 'Ta!tum habentes et acceptum nostri duximus afi.rmandu.m (ut) 
i1gitur h'll'iusmodi -confirma.tionis serie et robur perpetuae firmitaJtis obtineat 
praesentis eisdem concessimus duplicbs et pendentis sffigilli nostri minimine 
roboratas. 

Da.tum per manus magistri Barltholomaei ,aule nostre ·vicecancelari.i d.ileoti 
et fidelis nostri anno Domini MCCLXXX regni autom nosrtri runno nono.. 

Postmodru.m a civitate Tragurii in pala.tio .civitatis pro .parte dicti domini 
comitis Georgii et comit'is Clissie comes Gregorius de PoLizia tamquam procu
ratO'J: costi-tutrus ad .qmsarrn ab ipso. domino comite Georgio, q~aedam exempla, 	
que quorundiaJDl privi l,eg i orum coram- d'Ominis dictis comitibus arbitris pro
duxit et ego dop minus J acobus antedictus tamqua.m advocatus ei,us.dem .ipsa 
privilegia et maxime dictum pri'V~leg~um de -<Hetis confinibus defendebam, 
approba!bam et pro posse verificabam. Et ex adverso pro parte diete civitatis 
Spaleti egregiUlS v.ir dominus Donatus Contarinus ho.norab.ilis comes dicte 
civitati,s Spa.leti una cum cer.tis via-is ndbili.busque eft sindico di'Cti municipii 
Spaleti ·coram d~ctis dominis aroitris compa'rebat, oumque per .tempus et tem
porum intervalla inter utl'amque partem coram pnaedictis dominis al1oid:ris 
praefata questio fuisset .disooss-a et 5a~pissime dati-s multEpl1citer terminis hinc 
et iurihus partium praed.ietarum discussis et demum in causa ...conclusi saepe 
dieti domimi romitis arbitri quod istas {)()ntroversias prout melius '<lebu e r.i t et 
potuerit de iure def.initivarrn sententiam term~naverit, prout soriptum constat 
manu magistri Superantii, notarii civtitaths Tragurii. Unde ego d'Opmlnus Ja
cobus praedictus poenitentia ductus et mente conpunctus timeos 'Periculum 
anim e mee et '5cioos pro ceI1to ante tribunal Summi Judicis in dlie judi'Cii de 
his et de aHis me rationem penitus rediturum vidensque me in pra.edido ne
gotio tam eno.rmitus excessiss,e jn muItorum non modioum praeiudidum et gra
l'iam et in semibi<s iustirtiae min:ime ambulasse, sed potius 'honirta.ti restiti5se et 
pI1aeposuisse perrudiam veritati cupientesque (= cupiensque) iniquitati praeva
lepe .iustitiam ac sacrum canonem remin:ises (= reminiscens) et legem que 
(tils = t-i.tulis.?) fatur nem.inem divini timoris aTbitrum immemorem nec saluti 
propr.ie anteponere comooom et ne iura dide civitatis Sp-aleti .et Archiepisco
patus et aliarum ecclesiarum et .gj.ngularium persorrarum diete clivitatis Spaleti 
nec velut tin posterum et debite et si qu:a forent al.iquod '<liminuta ptraetextu 
didi prwilegii seu mee aleg<l!tionis et difensi<OI1is praedictorum reducentur in 
pristinlllffi pateat pubhlce et coram 'Omnibus quibus potest et quorum interest 
et interesse posset in po.sterum, quod manifestare satago non metu, non dolo, 
non odio vel amore, praetio vel precihus, 'Sed propter .ipsam venitatem, quod 
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Deus est, et ad pugnandam coram praedictis dQminis cQmi-tibus ar.btttris con
fessum et Co.mpositum et dict.atum per me dopminum Jaoobum praedictum 
~pr.ivilegium de praedictis co.nfinibus !inter Clissiam et civitatem Spale-ti et 
lpslUS exemplum ipmductum et {)stensum coram praedici!s dominis co.mitibus · 
al1bitris - o.Vo. u zaporkama precrtano.) et sCl1iptum per dominum Sto.yanum 
de Scardo.na ~;c .gigillatum per Wpsum do.minum co.mitem GeoTgiutID et dictam 
co.mitissam ei,us UXQrem et me do.mitnum Jacobum praedictum 1000 et tempore, 
mQdo. et ordine, quo. superius per me ipsum do.minum Jacobum est plenius 
declaratu.t;n. Quapropter pia co.rrectio.ne co.nsciencietie mee cupiens quo.&libet . 
nunc et in ~terum in eorum iUTibus posteros co.ncervare et fal<siilJaJt.a<; pro.ut 
ahi·cere omni SltudiQ ac pr.ovidentia quanta Po.s·sum praesentis . . . . . . . . .... 
propria manJU SCI'i'ptum ad maio.rem fidem et certitudinem ppaedictorum vel 
omnibus hic wa~enti'bus et.. . . . . . . . . .. et aNis quibuscunque eadem guo.
cunque lo.Co. et tempo.re inspecturi5 cupIo, et reliqua, notam et qUQd fides ac 
cx:edulitas 'pl1aed1cio. privilegj,a 'et exemplo ex infradictis sumpta sit adibenda 
(adhibenda) Quam quidem pl'aesentem scri,pturam ad ma.iQrem cQrrooora
tionem ipsi'l.lS et inde testatronem falsi priV'ilegii aJntedictli. et ne ,in perpetuum 
ro.bur . . . . . . seu firmitatem obtinealt et ne unquam dide co.mun:.itati Spaleti, 
ArchiepiscQPa<tui et aliis ecclesii5 faut s'ingularihus 'Person~s de civitate Spaleti 
aliquando. infe:rat <iDcumentum, sed ut quilibet in romun:i. el: specialibUlS suo. 
iure -fu,uatur humiJiter supplioo et obsecro. peT viscera misecicordie J esu XRI 
ut michi indu gea tur et praedicti dQmini comites scilicet S~binici, Tragurii et 
Spaleti velent (!) et placeant prQPcia veri<tate manifes<tan:da et co.nservanda 
·ipsam suis sigIllare et comunire sigilLis et quod aHii (!) hk asistentes (l) no. '.